

TULOINFO

Hyvä asiakas,

Toivotamme teidät tervetulleeksi viettämään lomaanne **Rönnäs Seaside Resortin** mökkiin.

Ohessa on käytännön tietoa asioista, joiden myötä haluamme lomanviettonne onnistuvan hyvin.

SAAPUMINEN MÖKILLE

Saapuessanne avain on mökin ulko-ovessa tai sopimuksen mukaan muualla. Ajo-ohje on lähetetty sähköpostilla varausvahvistuksen yhteydessä ja se löytyy myös kotisivuilta mökkiesittelyn kohdalta. Rönnäs on itsepalvelukohde ilman vastaanottoa. Ohjeistamme ilomielin puhelimitse, jos tarvitsette opastusta tai tarkempia ajo-ohjeita.

TULOTARKASTUS

Pystyäksemme palvelemaan teitä mahdollisimman hyvin, pyydämme teitä ilmoittamaan heti saavuttuanne mahdollisista mökkiin liittyvistä puutteista ja teknisistä ongelmista (tv, internet, kodinkoneet, sähkö, lämmitys, sauna). Jälkikäteen tehdyissä ilmoituksissa, jotka olisi kuulunut tehdä välittömästi, Rönnäsillä ei ole korvausvelvollisuutta.

VARAUKSEEN SISÄLTYY

Varauksen sisältyy liinavaatteet, kasvo- ja kylpypyyhkeet sekä loppusiivous. Mökin varustukseen kuuluu myös wc- ja talouspaperit, puhdistusaineet ja siivousvälineet. Kesäisin on käytettävissä yhteisiä soutuveneitä.

OLESKELU

Mökin infokansiossa on mökkiin ja lomailuun liittyvät tärkeät tiedot. Lomakohteen siivouksesta loman aikana huolehtii vuokraaja. Mökin ja piha-alueen tulee lähtiessä jäädä samaan kuntoon kuin ne olivat mökkiin tullessa.

Mökin varaaja on velvollinen korvaamaan majoitusajankohdan aikana kiinteistölle tai sen irtaimistolle tahallisesti tai tahattomasti aiheutuneet vahingot suoraan omistajalle tai vuokranantajalle. Mikäli vuokralainen aiheuttaa vaaraa tai häiriötä samassa kiinteistössä, naapurikiinteistössä tai mökkialueella oleville, on vuokranantajalla oikeus purkaa vuokrasuhde välittömästi.

Alueella on hiljaisuus klo 22-07.

LEMMIKKIELÄIMET

Lemmikkieläinten mukana olosta tulee ilmoittaa varausta tehtäessä. Lisämaksu on 30 €/lemmikki. Varaaja on velvollinen korjaamaan lemmikkinsä jätökset pihaympäristöstä.

INTERNET

Jokaisessa mökissä ja huvilassa on langaton internetyhteys. Rönnäsistä riippumattomista syistä yhteys saattaa ajoittain olla hidas.

LÄHTIESSÄ

Varauksen päättyessä asiakkaan velvollisuuksiin kuuluu huolehtia astiat puhtaiksi, ottaa tyhjät pullot mukaansa tai jättää ne suljetuissa muovipusseissa kuistille, sulkea kaikki ikkunat ja lukita ulko-ovet sekä viedä roskat jäteastiaan. Lähtiessä mökin avain jätetään sisään mökkiin. Aikaisemmasta lähdöstä pyydämme ilmoittamaan myyntipalveluun.

KAUPAT & HUOLTOASEMAT

Lähin kauppa on 17 km päässä sijaitseva ABC Kuninkaantie Pernaja (Vanhakyläntie 77) ja 21 km päässä sijaitseva K-Market Kuninkaanherkku (Suurpellontie 2). ABC on monipuolinen liikennemyymälä, josta löytyy m.m. ravintola, pankkiautomaatti, sähköauton latauspiste ja polttonesteen tankkauspiste.

AKTIVITEETIT & VÄLINEVUOKRAUS

Rönnäsin alue tarjoaa kalastus- ja veneretkiä, luontoretkiä ja välinevuokrausta sekä golfia viereisellä kentällä. Välinevuokraamosta voi vuokrata polkupyöriä, kajakkeja, kävelysauvoja, venemoottorin ja talvisin lumikenkiä sekä kalastusvälineitä ja ulkovaatteita merelle.

Varaukset tehdään etukäteen myyntipalvelun tai verkkokaupan kautta. Paikan päällä tilaukset toteutetaan mahdollisuuksien mukaan. Lisätietoa kotisivuillamme ronnas.fi/aktiviteetit.

LÖYTÖTAVARAT

Löytötavaran talteen ottamisesta ilmoitetaan mökkivarauksen tehneelle henkilölle. Löytötavara säilytetään Rönnäsissä kuukauden ajan talteen ottamisesta. Löytötavara lähetetään omistajalle tarpeellisia ja kohtuullisia postituskustannuksia vastaan.